
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 2 _ ECONOMICO_ FINANZIARIA - TRIBUTI - ATTIVITA' PRODUTTIVE - AA.GG - 
PERSONALE_ CULTURA E BENI CULTURALI_PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 740 / 2025 

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  SUPPORTO  ALL'UFFICIO  TRIBUTI  FINALIZZATO  ALLA 
EMISSIONE  E  POSTALIZZAZIONE  DEGLI  AVVISI  DI  PAGAMENTO  TARI 
2025  E  RICONCILIAZIONE  F24  -  CONTABILITA'  ARMONIZZATA. 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  50,  COMMA  1, 
LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023, TRAMITE MEPA, ALL'OPERATORE 
ECONOMICO  SAPEL  INFORMATICA  SRL  -  P.  IVA  03351410927  - 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: B7C5D1D2CE. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA E.Q. RAG. ROBUSCHI ROSARIA

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 25.03.2025, regolarmente 

esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2025,  

nonché per il triennio 2025_2027 e contestualmente i Dirigenti sono stati autorizzati ad 

adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi dello stesso.

Visto:

· Il  Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, con il  quale è stato approvato il  Testo Unico 

delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali.

· L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti,  

attribuendo agli stessi la competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa.

· L'articolo  183 del  citato  Testo  Unico  che disciplina  le  procedure di  assunzione degli  

impegni di spesa.

copia informatica per consultazione



· L’articolo  184 del  citato  Testo  Unico che disciplina le  procedure  di  liquidazione della 

spesa.

· Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 13.

· La  legge  8  agosto  1990  n.  241,  recante  nuove  norme  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e diritto accesso ai documenti amministrativi.

· Il Decreto Sindacale n. 3 del 16/04/2025 con il quale sono state attribuite al firmatario del  

presente provvedimento le funzioni di Responsabile dell’Area.

· Lo Statuto Comunale.

· Il vigente Regolamento di Contabilità.

· Il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal Decreto Legislativo 10 

agosto 2014 n. 126. 

· La Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  9  dell’  11/03/2025 con la  quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025 – 2027. 

Premesso che con determinazione n.640/2025:

- è stato affidato, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del  

D. Lgs. 36/2023, alla ditta Sapel Informatica SRL,con sede in Iglesias, (SU) (09016), in via 

Virginia n.14/a, P. Iva n. 03351410927, il  servizio di  emissione e postalizzazione degli 

avvisi  di  pagamento  tari  2025  e  riconciliazione  F24  –  contabilità  armonizzata  per  un 

importo di € 7.800,00 oltre IVA;

- è stata impegnata la somma complessiva di € 8.449,00 IVA inclusa, a favore della ditta 

Sapel Informatica SRL,con sede in Iglesias, (SU) (09016), in via Virginia n.14/a, P. Iva n. 

03351410927, sui fondi del Cap. 173900 del bilancio 2025, così dettagliato:

- servizio  stampa  e  imbustamento  e  consegna  alle  poste.  Max  4.850  plichi,  

€ 1.750,00 oltre iva al 22%;

- spese postali – Max 4.850 plichi, € 4.850,00 iva esente;

- servizio preliminare. Attività a corpo, € 1.200,00 oltre iva al 22%;

Vista  la nota inviata via mail in data 19/08/2025, con la quale la ditta Sapel Informatica 

SRL,con sede in Iglesias, (SU) (09016), in via Virginia n.14/a, P. Iva n. 03351410927, 

comunica l’ultimo listino relativo alle spedizioni di posta in vigore, dal quale si evince un 

aggiornamento dell’importo della spedizione da € 1,00 ad € 1,22 a plico.

Visto che con medesima nota la ditta Sapel Informatica SRL,con sede in Iglesias, (SU) 

copia informatica per consultazione



(09016), in via Virginia n.14/a, P. Iva n. 03351410927, comunica il nuovo importo relativo 

alle spese postali per Max 4.850 plichi, pari ad € 5.917,00 iva esente.

Ritenuto opportuno per quanto sopra integrare l’impegno assunto con determinazione 

n.640/2025,  impegno  contabile  n.705/2025,  di  ulteriori  €  1.067,00  sui  fondi  del  Cap.  

173900 del bilancio 2025 a favore della ditta Sapel Informatica SRL,con sede in Iglesias,  

(SU) (09016), in via Virginia n.14/a, P. Iva n. 03351410927.

Dato atto che per al presente affidamento è stato assegnato il CIG: B7C5D1D2CE.

 

DETERMINA

Di  integrare  l’impegno  assunto  con  determinazione  n.640/2025,  impegno  contabile 

n.705/2025, di ulteriori € 1.067,00 sui fondi del Cap. 173900 del bilancio 2025 a favore 

della ditta Sapel Informatica SRL,con sede in Iglesias, (SU) (09016), in via Virginia n.14/a, 

P. Iva n. 03351410927.

Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare 

preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  di  bilancio,  con  la 

disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, 

comma 2 del D.L. 78/2009.

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione 

é  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 

finanziaria.

Lì, 27/08/2025 IL RESPONSABILE DI AREA E.Q.
ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 2118 / 2025

Esercizio 2025

S 173900 / 0 705 / 2025 Variazione Impegno 1.067,00 SERVIZIO DI SUPPORTO ALL’UFFICIO
TRIBUTI FINALIZZATO ALLA EMISSIONE E
POSTALIZZAZIONE DEGLI AVVISI DI
PAGAMENTO TARI 2025. INTEGRAZIONE

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 2 _ ECONOMICO_ FINANZIARIA - TRIBUTI - ATTIVITA' PRODUTTIVE - AA.GG - 
PERSONALE_ CULTURA E BENI CULTURALI_PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 740 / 2025

OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'UFFICIO TRIBUTI FINALIZZATO ALLA 
EMISSIONE E POSTALIZZAZIONE DEGLI AVVISI DI PAGAMENTO TARI 2025 E 
RICONCILIAZIONE F24 - CONTABILITA' ARMONIZZATA. AFFIDAMENTO DIRETTO AI 
SENSI DELL'ARTICOLO 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023, TRAMITE 
MEPA, ALL'OPERATORE ECONOMICO SAPEL INFORMATICA SRL - P. IVA 
03351410927 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: B7C5D1D2CE. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 7° comma del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Si esprime parere  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Lì, 27/08/2025 ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


